SCRIPTA

Numéro Scripta : 7357

Auteur(s) : Henri II Plantagenêt, Angleterre (roi)

Bénéficiaire(s) : Le Petit-Quevilly, Saint-Julien (léproserie)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1185-1188, janvier]

Lieu d'émission : Cherbourg

Action juridique : fondation

Langue du texte : latin

Analyse

Charte par laquelle Henri II fonde la maison de lépreuses de Quevilli.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Dodsworth Roger, Dugdale William, *Monasticon Anglicanum, sive Pandectae coenobiorum Benedictinorum, Cluniacensium, Cisterciensium Carthusianorum..., de canonicis regularibus Augustinianis...*, Londres, Longman, Hurst, Rees, Orme & Brown, 1817-1830, 8 vol., t. 6, vol. 2, p. 1115.

b. Berger Élie, Delisle Léopold, *Recueil des actes de Henri II, roi d'Angleterre et duc de Normandie concernant les provinces françaises et les affaires de France*, Paris, Imprimerie Nationale (Chartes et diplômes relatifs à l'histoire de France), 1916-1927, 3 vol., n° DCLXXVIII, t. 2, p. 296-297.

Dissertation critique

Sur la datation de cet acte, voir DELISLE/BERGER, Recueil des actes de Henri II, t. 2, p. 297. Hugues de Nonant, élu de Coventry, élu en 1185 et sacré le 31 janvier 1188.

Texte établi d'après b

Henricus, Dei gratia rex Anglorum, et dux Normannorum et Aquitanorum, et comes Andegavorum, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, comitibus, baronibus, justiciis, vicecomitibus, et omnibus baillivis et fidelibus suis, salutem. Sciatis me dedisse in liberam et perpetuam elemosinam, pro salute anime mee et antecessorum et successorum meorum, et presenti carta mea confirmasse feminis leprosis de Quevilli clausum meum domorum mearum de Quevilli, ubi mansionem suam construxi, et CC. libras Andegavensium ad victimum et vestitum earum in vicecomitatu Rothomagensi per annum, scilicet C. libras ad festum Beati Michaelis et C. libras ad Pascha, donec eas ipsis assignavero aliunde percipiendas in terris vel in redditibus ecclesiarum, et pratum de Quevilli quod Martinus de Hosa essartavit, et pasturam bestiarum suarum in foresta, et quietanciam de pasnagiis porcorum suorum, et in eadem foresta quod necesse fuerit eis in clausulo suo ad focum suum et ad domos suas reficiendas, et quietanciam per terram et per aquam de omnibus rebus suis et de mediatione vinorum suorum, et theloneo et passagio et paagio et pontagio, et de focagio et taillagio, ipsis et hominibus suis. Quare volo et firmiter precipio quod omnia predicta habeant et teneant in libera et perpetua elemosina, bene et in pace, libere et quiete, integre, plenarie et honorifice, eum omnibus libertatibus et liberis consuetudinibus [suis. Et] si quis de heredibus meis vel aliquis alias hanc elemosinam infringere presumpserit, maledictionem omnipotentis Dei et meam incurrat.